Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Ульяновская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждении

«УЛЬЯНОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Ульяновски ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

25.01. 2023 г.         № 08/2

О создании рабочей группы по  введению обновленных

ФГОС среднего общего образования

 в МБОУ «Ульяновская СОШ»

    На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №

413» и в целях обеспечения эффективного введения новых федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по введению в МБОУ « Ульяновская СОШ»

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования.

2.Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования:

№ Статус члена рабочей группы ФИО Занимаемая

должность

1 Руководитель Мазаева А.М. Заместитель

директора по УР

2 Заместитель руководителя рабочей

группы

Могамадова М.С.

Дашарова З.У.

Заместитель

директора по ВР

советник

3 Члены рабочей группы Сайдулаева Л.М.

Хамидова А.Э.

Учитель ОБЖ

учитель русского

языка

Исаева З.Г.  учитель чеченского

языка

Музаев Ш.И. ШМО учителей

истории и

обществознания

Халаев А.З. Педагог-психолог

Татаева Э.В. Социальный

педагог

Мазаева Х.А Педагог-

библиотекарь

Джумаев М.Р. Заместитель

директора по ИКТ

3.Рабочей группе:

 обеспечить введение в МБОУ «Ульяновская СОШ» федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего

образования, в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования», утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413», в

соответствии с положением о рабочей группе (приложение 1),

утвержденного приказом директора от 25.01.2023 № _____провести

мероприятия в соответствии с Дорожной картой мероприятий по

обеспечению перехода на новые ФГОС СОО в МБОУ «Ульяновская

СОШ» (Приложение 2), утвержденной приказом директора от

11.01.2023 № 203-а;

 отслеживать разъяснения государственных органов на федеральном

уровне, Министерства образования и науки Чеченской Республики,

Института развития образования Чеченской Республики,

муниципальных рабочих групп по введению федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего

образования в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования»и учитывать их в работе над локальными

нормативными актами школы, которые необходимо обновить в связи

введением ФГОС СОО.

4.Секретарю Мазаевой Х.А.в срок до 26.01.2023 года ознакомить с

настоящим приказом под подпись работников, поименованных в нем.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор _______________ Л.С-М.Татаева

С приказом ознакомлены:

Зам.по УВР ________      А.М.Мазаева

Зам.по ВР _________      М.С.Могамадова

Советник __________     З.У.Дашарова

Социальный педагог__________ Э.В.Татаева

Педагог- психолог __________ А.З.Халаев

Педагог- библиотекарь _________Х.А.Мазаева

Учитель чеченского языка _________ З.Г.Исаева

Учитель ОБЖ _________ Л.М.Сайдулаева

Зам.по ИКТ___________ М.Р.Джумаев

	ПРИКАЗ

		2023-04-11T15:29:46+0300
	Татаева Лайла Сайд-Магомедовна